
УПР АВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от О,. августа 2020 г.

Об охране труда и соблюдении правил
техники безопасности в образовательных
учреждениях

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 N!!197-ФЗ (ТК
РФ) (с изменениями и дополнениями), в целях улучшения организации по созданию здоровых и
безопасных условий труда, проведению образовательного процесса всем руководителям
образовательных учреждений приказываю:

1. Издать на начало 2020-2021 учебного года приказы по ОУ:
_об охране труда и соблюдении правил техники безопасности;
- об обеспечении пожарной безопасности;

о соблюдении правил техники безопасности при привлечении учащихся к
сельскохозяйственным работам.

До 01.09.20 г.

2. Привести в соответствие номенклатуру дел по охране труда.
До 01.09.20 г.

3. Утвердить инструкции по охране труда в учебных кабинетах, столярной и слесарной
мастерских, кабинетах трудового обучения, спортивном зале.

До 01.09.20 г.
4. Вывесить и утвердить планы эвакуации из образовательного учреждения.

До 01.09.20 г.

5. Обеспечить строгое соблюдение правил пожарной безопасности.
Постоянно.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на методиста Управления
образования Манешкину Н. М.

А. А. Соболева


